След това той планира да
отиде до Хърватско. Сведения за неговите намерения се намират в кореспон-
денцията му с Михаил Сарафов (1854–1924 г.) и Панайот Семержиев (1855–
1881 г.), които по това време учат в Загреб.

Светослав планира това пътуване още през първите месеци на 1873 г. В
писмото си до него от 20 март/1 април 1873 г. Панайот Семерджиев пише:
„Много ми е драго като намерение туй лето да додиш във Вена, че от там
и тука в Загреб...“.23) За разлика от ходенето до Виена обаче, причината за
пътуването на Миларов до хърватския град този път не е свързана с журна-
листическите му занимания.

Така в едно от
„Писмата“ той говори за посещението си на турското отделение: „Вчера
като ся скитах из това отделение, срещнах Г-на и Г-жа Я. които вие по-
знавате, може би. Г-н Я. е сега професор на университетът в О.“38) В този
пасаж става въпрос за същия човек от дописката на „Младен Николаев“
от 10/ 23 ноември: „Университетът [в Одеса – бел. авт., Б. А.] ся сподоби
тъзи година с професора Ягича39), знаменитийт хърватски философ, кой-
то е първийт, дето [разсвети] с голем успех древните предели на индоа-
зийската книжевност, и изнамери в нея дирите на словенщинъта, която
не е освен отрасъл на древното онова образование.